1

海 外 聯 合 招 生 委 員 會   公 告

發文日期：中華民國 114 年 7月 30日

發文字號：海聯試字第 1143000146C 號

主旨：公告 114 學年度「聯合分發」第 5 梯次香港學生及港澳具外國

國籍之華裔學生來臺升讀大學校院錄取名單。

依據：

一、 教育部 113年 7月 17日臺教技(一)字第 1132302086 （A至H）

號、113 年 8 月 7 日臺教技(一)字第 1130078837 號、113 年 8

月 30 日臺教高(四)字第 1132202420（A至 Z）號、113 年 8 月

30 日臺教高(四)字第 1132224201（A 至 V）號、113 年 8 月 30

日臺教高(四)字第 1132202431（A至 T）號、113 年 9 月 6 日

臺教高(四)字第 1132202565（A至 J）號、113 年 9 月 19 日臺

教高(四)字第 1130094672 號、113年 10 月 16 日臺教高(四)字

第 1130099774 號函辦理。

二、 海外聯合招生委員會 114 學年度成績採計與分發作業細則。

三、 海外聯合招生委員會 114 學年度第 8 次常務委員會議紀錄。

公告事項：

一、 114 學年度「聯合分發」第 5 梯次香港學生及港澳具外國國籍

之華裔學生錄取分發計 256 名，按第一、二、三類組分列如

後。

二、 查香港地區保薦來臺升學學生，本會除依其所填志願外，並按

其採計之成績及各校院系分配名額錄取。分發至大學校院者，

得於 114年 8月 31日前申請改分發至國立臺灣師範大學僑生

先修部；分發至國立臺灣師範大學僑生先修部者，不得以任何

理由向本會申請改分發。

三、 依據教育部 105 年 12 月 30 日臺教文（五）字第 1050184502

號函，凡適用「僑生回國就學及輔導辦法」第 23 條之 1 者，

2

其就學身分採加註「港澳具外國國籍之華裔學生」方式處理，

渠等持本會分發文件，得於大陸委員會香港、澳門辦事處或我

駐外館處領務單位申辦外國人簽證，於入臺後換發外僑居留

證，相關獎補助、學雜費收費基準及輔導事項同現行僑生（港

澳學生）。

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

3

第一類組 錄取一百四十二名

國立臺灣大學(十一名) 僑生編號 網路報名序號

  中國文學系(一) 250088 (12199)

  歷史學系(一) 250140 (8425)

  哲學系(一) 250022 (5204)

  人類學系(一) 250155 (6540)

  圖書資訊學系(一) 250024 (10677)

  法律學系法學組(一) 220301 (5344)

  法律學系財經法學組(一) 220158 (7675)

  社會學系(一) 250060 (10524)

  社會工作學系(一) 250066 (12446)

  工商管理學系企業管理組(一) 250065 (10520)

  生物產業傳播暨發展學系(一) 250046 (10613)

國立暨南國際大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  社會政策與社會工作學系(一) 220409 (9226)

  資訊管理學系【重點產業系所】(一) 250058 (11763)

  財務金融學系(一) 250074 (11830)

  觀光休閒與餐旅管理學系觀光休閒組(一) 220016 (5064)

  觀光休閒與餐旅管理學系餐旅管理組(一) 220322 (3794)

  教育學院學士班(一) 250111 (9506)

國立成功大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  會計學系(一) 250014 (10509)

  政治學系(一) 250005 (3953)

  經濟學系(一) 250020 (10626)

國立東華大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  幼兒教育學系(一) 220318 (3534)

  藝術與設計學系(一) 220156 (8214)

  體育與運動科學系(一) 250013 (11180)

國立臺灣師範大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  教育學系(一) 250035 (10114)

  幼兒與家庭科學學系家庭生活與教育組(一) 250148 (12726)

  國文學系(一) 220345 (5408)

  歷史學系(一) 250053 (11880)

  東亞學系(一) 250044 (8881)

國立清華大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  中國文學系(一) 250034 (3723)

  經濟學系(一) 250139 (10693)

  教育心理與諮商學系(一) 250160 (10593)

國立政治大學(八名) 僑生編號 網路報名序號

  歷史學系(一) 250025 (11209)

  哲學系(一) 250094 (9114)

  日本語文學系(一) 250042 (11907)

  土耳其語文學系(一) 250173 (12443)

  歐洲語文學系西班牙文組(一) 250043 (11910)

  教育學系(一) 250115 (12202)

  外交學系(一) 250045 (7783)

  傳播學院大一大二不分系(一) 220084 (4478)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

4

國立臺北大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  休閒運動管理學系(一) 250029 (11780)

  財政學系(一) 220307 (9014)

國立中興大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  外國語文學系(一) 250017 (3786)

  法律學系(一) 250081 (11452)

國立嘉義大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用歷史學系(一) 250052 (12062)

國立中山大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  劇場藝術學系(一) 220164 (5347)

  社會學系(一) 220280 (7608)

國立屏東大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  教育心理與輔導學系(一) 250040 (11937)

國立高雄大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  工藝與創意設計學系(一) 220368 (7079)

國立臺灣體育運動大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  運動事業管理學系(一) 250101 (12478)

  運動資訊與傳播學系(一) 220013 (4609)

淡江大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  大眾傳播學系(一) 250098 (12744)

  企業管理學系(一) 250023 (10042)

  外交與國際關係學系全英語學士班(一) 250135 (11803)

中原大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  室內設計學系(一) 250143 (10591)

  企業管理學系工商管理組(一) 250008 (10260)

天主教輔仁大學(八名) 僑生編號 網路報名序號

  哲學系(二) 250048 (6404)
 250095 (10664)

  影像傳播學系(二) 220093 (5002)
 250144 (12024)

  織品服裝學系織品服飾行銷組(一) 220073 (6156)

  經濟學系(一) 250104 (5065)

  企業管理學系(一) 250106 (8330)

  餐旅管理學系(一) 250113 (11364)

逢甲大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  澳洲墨爾本皇家理工大學商學與創新雙學士學位學

程(一)
250090 (9882)

東海大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  社會學系(一) 250108 (7886)

  美術學系(一) 220109 (5868)

  音樂學系(一) 250130 (11643)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

5

義守大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  電影與電視學系(二) 220390 (8431)
 250127 (12278)

慈濟大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  人類發展與心理學系(一) 250152 (11177)

國立高雄科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用日語系(第一校區)(一) 250138 (10584)

國立屏東科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  餐旅管理系(一) 250067 (9696)

國立雲林科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  會計系(一) 250092 (10500)

  數位媒體設計系(一) 220236 (6926)

  視覺傳達設計系(一) 250054 (10502)

國立臺北商業大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用外語系(一) 250100 (11917)

國立高雄餐旅大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  烘焙管理系(二) 220271 (7571)
 250077 (4464)

台南家專學校財團法人台南應用科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  多媒體動畫系(一) 220069 (7676)

醒吾科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  觀光休閒系(一) 220213 (6787)

  表演藝術系(二) 250032 (5348)
 250109 (12320)

國立臺灣師範大學僑生先修部(六十名) 僑生編號 網路報名序號

  第一類組(六十) 220026 (4040)
 220036 (3796)
 220043 (5900)
 220046 (5136)
 220059 (4604)
 220061 (6522)
 220063 (6917)
 220066 (5968)
 220068 (4594)
 220091 (4453)
 220094 (5244)
 220099 (6271)
 220125 (7741)
 220129 (5262)
 220135 (7405)
 220137 (5972)
 220139 (7428)
 220152 (7528)
 220154 (9386)
 220159 (8705)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

6

 220169 (9055)
 220177 (6878)
 220178 (6499)
 220194 (7693)
 220205 (7645)
 220208 (4834)
 220214 (3553)
 220234 (8459)
 220235 (8541)
 220243 (7186)
 220249 (6394)
 220256 (5429)
 220270 (6407)
 220272 (9307)
 220302 (8568)
 220339 (5067)
 220380 (7934)
 220401 (8979)
 220405 (9066)
 220410 (9260)
 220411 (9261)
 220413 (9303)
 250012 (10380)
 250041 (12050)
 250061 (12185)
 250082 (12798)
 250083 (12738)
 250087 (6260)
 250091 (12771)
 250105 (9558)
 250107 (12700)
 250112 (12904)
 250125 (10095)
 250126 (12989)
 250134 (13044)
 250136 (10009)
 250150 (12790)
 250154 (5106)
 250156 (9581)
 250172 (12317)

第二類組 錄取三十八名

國立臺灣大學(九名) 僑生編號 網路報名序號

  化學系(一) 250122 (11468)

  大氣科學系(一) 220173 (7392)

  土木工程學系(一) 250097 (7834)

  機械工程學系(二) 220174 (9085)
 220349 (5486)

  化學工程學系(一) 250004 (3700)

  工程科學及海洋工程學系(一) 250165 (11174)

  電機工程學系(一) 250132 (11419)

  生物機電工程學系(一) 220396 (8813)

國立暨南國際大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系【重點產業系所】(二) 220140 (5190)
 220199 (9079)

  土木工程學系【重點產業系所】(一) 250016 (3743)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

7

國立成功大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  工業與資訊管理學系(一) 250057 (5645)

  環境工程學系(一) 250117 (10506)

  工程科學系(一) 220253 (5267)

  電機工程學系(一) 250006 (10575)

國立中正大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系(一) 220056 (7043)

國立臺北大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系(一) 250063 (10609)

國立中央大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊管理學系(一) 220020 (4344)

  資訊電機學院學士班(一) 220224 (4320)

國立中興大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  機械工程學系(一) 250036 (9959)

國立中山大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  電機工程學系(一) 220034 (3546)

  資訊工程學系(一) 220035 (5011)

淡江大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  航空太空工程學系(一) 220263 (8410)

逢甲大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  電機工程學系【重點產業系所】(一) 250119 (10688)

  美國加州聖荷西州立大學電機工程雙學士學位學程

(一)
220062 (4975)

東海大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  環境科學與工程學系(一) 250171 (12019)

中山醫學大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學資訊學系(一) 250007 (9823)

元智大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  機械工程學系(一) 250030 (4133)

國立高雄科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  模具工程系(建工&燕巢校區)(一) 220006 (5260)

國立臺灣科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  機械工程系(一) 250123 (3529)

  營建工程系(一) 250062 (9192)

  資訊工程系(一) 220374 (7432)

國立臺北科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  建築系(一) 250049 (9519)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

8

國立臺灣師範大學僑生先修部(四名) 僑生編號 網路報名序號

  第二類組(四) 250009 (9790)
 250018 (4674)
 250039 (11219)
 250050 (10573)

第三類組 錄取七十六名

國立臺灣大學(九名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 250137 (13027)

  物理治療學系(一) 250084 (12287)

  職能治療學系(一) 250128 (12980)

  農藝學系(一) 250093 (3701)

  獸醫學系(一) 250075 (6205)

  農業經濟學系(一) 220261 (4712)

  園藝暨景觀學系(二) 250011 (10687)
 250151 (13016)

  公共衛生學系(一) 250068 (9310)

國立成功大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  職能治療學系(一) 250047 (10515)

  物理治療學系(二) 220065 (5970)
 250055 (11863)

  心理學系(一) 220352 (5949)

  生物科技與產業科學系(一) 250071 (6176)

國立陽明交通大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 250158 (10281)

  醫學生物技術暨檢驗學系(一) 250059 (11762)

  物理治療暨輔助科技學系(二) 250103 (12994)
 250131 (13033)

  護理學系(一) 220400 (8956)

國立清華大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  生命科學系(一) 250145 (8437)

  生命科學暨醫學院學士班(一) 220004 (4051)

  運動科學系(一) 250167 (11465)

國立中興大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  園藝學系(一) 220304 (9007)

  昆蟲學系(二) 250069 (10650)
 250078 (11925)

  動物科學系(一) 220372 (7398)

國立嘉義大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  動物科學系(一) 220357 (6062)

  獸醫學系(二) 220196 (5712)
 250027 (11797)

天主教輔仁大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  職能治療學系(二) 250031 (10174)
 250162 (10653)

中國文化大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  動物科學系(一) 250141 (12814)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

9

中國醫藥大學(八名) 僑生編號 網路報名序號

  牙醫學系(一) 220100 (7061)

  醫學系(二) 250072 (8125)
 250120 (12166)

  藥學系【重點產業系所】(二) 220077 (3523)
 250102 (12772)

  物理治療學系【重點產業系所】(一) 220262 (8656)

  中國藥學暨中藥資源學系【重點產業系所】(一) 250028 (9434)

  中醫學系甲組(一) 220385 (8165)

高雄醫學大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 250056 (11404)

  牙醫學系(一) 250038 (10562)

  藥學系(一) 250085 (5212)

  職能治療學系(一) 250099 (9489)

長庚大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 250118 (10600)

中山醫學大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(六) 250002 (10612)
 250019 (10620)
 250080 (5225)
 250096 (6647)
 250149 (12728)
 250175 (12920)

臺北醫學大學(九名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 250026 (11796)
 250133 (12158)

  呼吸治療學系(一) 250001 (6607)

  牙醫學系(一) 250033 (11759)

  牙體技術學系(一) 220417 (4970)

  藥學系藥學組(二) 220052 (5614)
 250079 (6178)

  護理學系(一) 250021 (11470)

  保健營養學系(一) 250116 (10610)

慈濟大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學影像暨放射科學系(一) 250164 (11134)

馬偕醫學院(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 220079 (5405)

國立屏東科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  獸醫學系(三) 220041 (4511)
 250073 (5385)
 250076 (5924)

嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  藥學系(一) 250037 (6022)

弘光科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  食品科技系烘焙科技組(一) 220237 (7611)

海外聯合招生委員會 114學年度「聯合分發」第 5梯次

香港學生及港澳具外國國籍之華裔學生錄取名單

10

國立臺灣師範大學僑生先修部(九名) 僑生編號 網路報名序號

  第三類組(九) 220166 (8814)
 220331 (4465)
 220404 (9022)
 250003 (11102)
 250051 (11930)
 250086 (11872)
 250110 (9154)
 250142 (12177)
 250147 (12667)

主任委員   蘇玉龍